Mszanowo 20.07.2015 r.

ZP.271.1.7.2015
Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2 000 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2015 roku i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”
Ogłoszenie o zamówieniu Nr 176412 – 2015 z dnia 14.07.2015
Na podstawie art. 38 ust.2, w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

Pytanie nr 1

„Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika”
Odpowiedź:
Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zgodnie z treścią art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm). 

            Złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu in blanco jest bezprzedmiotowe, z uwagi na fakt, iż na wekslu powinny się podpisać jedynie osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu osoby prawnej, a skarbnik nie jest taką osobą. Należy nadmienić, iż w art. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 1936r. prawo wekslowe (Dz. U. Nr 37 poz. 282 z późn. zm. zwana dalej prawem wekslowym) określono elementy jakie musi zawierać dokument aby został uznany za weksel (rekwizyty wekslowe). Ani powyższy przepis, ani jakikolwiek inny przepis cyt. ustawy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących kontrasygnaty czynności prawnych, natomiast samo zobowiązanie jest zobowiązaniem szczególnym, którego najistotniejszymi cechami jest:

1) abstrakcyjność oznaczająca, iż dla ważności tego zobowiązania nie jest istotne czy istniało zobowiązanie będące przyczyną wystawienia weksla oraz czy było ono ważne,

2) samodzielność zobowiązań poszczególnych dłużników wekslowych, której istotą jest to, iż zobowiązanie wekslowe każdej z osób wynika z tego, że złożyły one podpis na wekslu (art. 7 prawa wekslowego),
3) bezwarunkowość,

4) pieniężny charakter,

5) solidarna odpowiedzialność dłużników wekslowych przejawiająca się tym, że ten kto weksle wystawił, przyjął, indosował lub zań poręczył odpowiada wobec posiadacza solidarnie (art. 47 prawa wekslowego).

            Z uwagi na fakt, iż prawu wekslowemu nie jest znana instytucja kontrasygnaty czynności prawnej należałoby rozstrzygnąć jakie skutki prawne wywoła złożenie podpisu na awersie weksla przez skarbnika, czyli osobę nieupoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu osoby prawnej, jaka jest niewątpliwie gmina. Zgodnie z treścią art. 31 prawa wekslowego złożenie samego podpisu na przedniej stronie weksla uważa się za udzielenie poręczenia. Tak więc podpisując weksel skarbnik staje się poręczycielem wekslowym i w konsekwencji osobiście odpowiada za należyte wykonanie zobowiązania przez gminę. Niemożliwym jest również wyłączenie odpowiedzialności wekslowej poprzez zastosowanie formuły „udzielam kontrasygnaty”. Złożenie podpisu na wekslu oznaczałoby bowiem udzielenie poręczenia wystawcy weksla i dlatego też biorąc pod uwagę treść art. 32 w związku z art. 9 prawa wekslowego klauzulę dotyczącą kontrasygnaty należałoby w tym przypadku uznać za nienapisaną. W tym przypadku należałoby również zwrócić uwagę na treść art. 8 prawa wekslowego, zgodnie z którym ten kto podpisał weksel jako przedstawiciel innej osoby, nie będąc umocowanym do działania w jej imieniu odpowiada sam wekslowo. Również literalna wykładnia art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) nie dostarcza argumentów przemawiających za koniecznością złożenia kontrasygnaty na wekslu zabezpieczającym należyte wykonanie umowy kredytowej. Zgodnie z treścią ww. normy prawnej czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i gwarancji oraz emisji papierów wartościowych w gminie dokonuje wójt. Dlatego dla ważności weksla nie jest wymagana kontrasygnata skarbnika.
Pytanie nr 2

„Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego?”
Odpowiedź:

Nie, zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji. Zabezpieczeniem kredytu, zgodnie z § 8 projektu umowy jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.
Pytanie nr 3

„Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi Zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości dwu krotności kwoty kredytu?”

Odpowiedź:
Nie, zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4
„Prosimy o informację czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji?”
Odpowiedź:

Nie, gdyż Zamawiający nie wyraża zgody na taką formę zabezpieczenia kredytu.
Pytanie nr 5
„Czy Gmina wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej?”
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 6
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin wypowiedzenia o którym mowa w § 12 ust 2 projektu umowy kredytowej stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ wynosił 30 dni?”
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 7
„Prosimy o wyszczególnienie kwot, jakie z przedmiotowego kredytu zostaną przeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetu na 2015r. oraz na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek”
Odpowiedź:

Kredyt zostanie przeznaczony na:

a) sfinansowanie deficytu w wysokości 1 005 052,32 zł,
b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 994 947,68 zł.
Pytanie nr 8
„Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy § 6 projektu umowy kredytowej stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ nie dotyczą wydłużenia okresu kredytowania?”
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 9
„Czy Zamawiający potwierdzenie, że zapisy § 10 projektu umowy kredytowej stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ dotyczą stawki WIBOR 3M z pierwszego dnia roboczego kwartału i mającą zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1 -go dnia roboczego kwartału?”
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 10
„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej i -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu,

b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.”

Odpowiedź:
Tak. Umowa o dofinansowanie inwestycji wynosi 1 313 101,84 zł.
Pytanie nr 11
„Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcie egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych {w tys. PLN).”
Odpowiedź:

  Nie.
Pytanie nr 12
„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak. to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).”
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 13
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 14
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.”
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 15
„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):”
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 16
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt i burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).”

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 17
„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego;
1) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN);


2) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
3) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);

4) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, i pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN);
5) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 i pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)”

Odpowiedź:

Ad 1)  13 268 ( w tys. PLN ),
Ad 2)  0

Ad 3)  0

Ad 4)  200 ( w tys. PLN ),
Ad 5)  0
Pytanie nr 18
„Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na;

1) wartość zawartych umów (w tys. PLN):

2) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

3) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN);

4) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN);”
Odpowiedź:

Ad 1) 1 365 ( w tys. PLN ),
Ad 2)    872 ( w tys. PLN ),
Ad 3)    152 ( w tys. PLN ),
Ad 4)    152 ( w tys. PLN ),
Pytanie nr 19
„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak. to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN)”
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 20
„Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpitalnie SPZ0Z prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich. następujących informacji:

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Prosimy o podanie okresu kredytowania

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
 Prosimy o podanie okresu poręczenia

3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala”
Odpowiedź:
Nie, wśród podmiotów powiązanych z Zamawiającym nie znajduje się SPZOZ; powyższe pytania z tego zakresu nie dotyczą Zamawiającego.
Pytanie nr 21
„Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja prywatyzacja dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.”
Odpowiedź:

Nie, wśród podmiotów powiązanych z Zamawiającym nie znajduje się SPZOZ; powyższe pytania z tego zakresu nie dotyczą Zamawiającego.
Pytanie nr 22
„Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu”
Odpowiedź:

Nie, wśród podmiotów powiązanych z Zamawiającym nie znajduje się SPZOZ; powyższe pytania z tego zakresu nie dotyczą Zamawiającego.
Pytanie nr 23
„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

· po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim.

· na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego.

· stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.”

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie nr 24
„Dokumenty dotyczące wyboru Wójta i Skarbnika Gminy,”
Odpowiedź:

 Stosowne dokumenty Zamawiający przedłoży Wykonawcy przez popisaniem umowy.
Pytanie nr 25
„Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST posiadających osobowość prawną (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP)”
Odpowiedź:

1. Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Mszanowie NIP: 877-146-78-46 REGON: 280528623

2. Gminne Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie NIP: 877-14-43-001 REGON: 280173344
Pytanie nr 26
„Opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2015r. (w przypadku gdy Gmina jej nie posiada prosimy o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana)”
Odpowiedź:
W/w opinia nie została jeszcze wydana.
Pytanie nr 27
„Opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu”
Odpowiedź:

Opinia RIO nie została jeszcze wydana. Opinia RIO udostępniona zostanie na stronie BIP zamawiającego, po jej otrzymaniu.
Pytanie nr 28
„Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu, wskazująca źródła spłaty”
Odpowiedź:

Zarządzenie nr 89/2015 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 3 lipca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego wydane na podstawie § 12 Uchwały Nr IV/21/2015 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2015 rok.
Pytanie nr 29
„Rb-27S ( szczegółowe i zbiorcze), Rb-28 S (szczegółowe i zbiorcze), Rb- NDS, Rb-Z, Rb-N za II kwartał 2015r. (niezwłocznie po ich sporządzeniu)”
Odpowiedź:
Sprawozdania zostaną zamieszczone na stronie BIP niezwłocznie po ich sporządzeniu (termin 22 lipiec).
Pytanie nr 30
„Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg sianu na dzień (rrrr-mm-dd) - prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:
Odpowiedź:

	Lp
	Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ. WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Waluta zadłużenia
	Typ długu {kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data

zawarcia 
umowy
	Kwota udzielona
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)'
	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)"
	Data całkowitej spłaty

	1
	Bank Ochrony Środowiska
	PLN
	kredyt
	24.05.2007
	1 500 000,00
	375 000,00
	
	31.12.2017

	2
	Bank Spółdzielczy w Lubawie
	PLN
	kredyt
	29.08.2006
	1 314 303,00
	312 929,20
	
	31.12.2017

	3
	Bank Gospodarstwa Krajowego
	PLN
	kredyt
	21.06.2010
	2 800 000,00
	1 450 000,00
	
	30.06.2020

	4
	Bank Gospodarstwa Krajowego
	PLN
	kredyt
	08.12.2010
	2 730 000,00
	1 911 000,00
	
	31.12.2025

	5
	Bank Spółdzielczy w Brodnicy
	PLN
	kredyt
	18.12.2012
	4 500 000,00
	3 975 000,00
	
	30.06.2034

	6
	PKO BP S.A.
	PLN
	kredyt
	19.12.2011
	1 800 000,00
	1 200 000,00
	
	31.12.2029

	7
	WFOŚiGW
	PLN
	pożyczka
	14.08.2007
	250 000,00
	41 680,00
	
	20.12.2016

	8
	PKO BP S.A.
	PLN
	obligacje
	09.10.2013
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	
	31.12.2025


‘ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania
‘’ Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji
Pytanie nr 31

„Czy Gmina udzielała poręczeń, jeśli tak to prosimy o opublikowanie wykazu (podmiot, rodzaj zobowiązania, kwota udzielonego poręczenia, okres od-do)”
Odpowiedź:

Nie, Gmina nie udzielała poręczeń.
Pytanie nr 32

„Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting) ? - jeśli tak, to prosimy o aktualne informacje w zakresie:

1) aktualne zobowiązanie (zadłużenie),

2) termin ostatecznej spłaty,

3) harmonogram spłat obejmujący wysokość rat, terminów spłaty,
4) przedmiotu (inwestycji) finansowania objętych wykupem wierzytelności?”

Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 33
„Czy Gmina zawarła umowy zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały? (nazwa podmiotu, kwota udziałów, źródła sfinansowania zakupu)”

Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 34
„Czy Gmina przed uruchomieniem kredytu dostarczy aktualne zaświadczenia ZUS i US o braku zaległości Gminy/Urzędu Gminy wobec tych instytucji?”
Odpowiedź:

 Tak. 

Pytanie nr 35
„Opinia RIO o wykonaniu budżetu w 2013.”
Odpowiedź:

Opinia umieszczona jest w BIP: 
http://bip.gminanml.pl/system/pobierz.php?plik=Opinia_RIO_o_sprawozdaniu_z_wykonania_budzetu_za_2013_rok.pdf&id=6502&stats=true.
Pytanie nr 36
„Dochody ze sprzedaży majątku:

1) aktualny stan dochodów ze sprzedaży majątku 
2) jaki majątek gmina planuje sprzedać w 2015r”
Odpowiedź:
Ad 1) Dochody ze sprzedaży majątku na dzień 30.06.2015 r. – 112 420,00 zł.
Ad 2) Planowane dochody ze sprzedaży majątku w 2015 roku - 120 000,00 zł.
Pytanie nr 37
„Czy Gmina wyraża zgodę na uzależnienie uruchomienia kredytu od przedstawienia pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu w kwocie 2.000.000 PLN?”
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 38
„Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy?”
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie nr 39
„Czy Gmina podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji do 150% kwoty kredytu?”
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie nr 40
„Wykaz kredytów, pożyczek i gwarancji (nazwa Kredytodawcy, rodzaj transakcji, kwota udzielona, kwota zadłużenia, okres kredytowania)”

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 30.
Niniejsze wyjaśnnienia stanowią integralną częśc specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiażące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 28 lipca 2015 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.
Przewodniczący Komisji

Przetargowej
